
KOMISIJOS SPRENDIMAS

2007 m. lapkričio 14 d.

dėl Bendrijos finansinio įnašo tam tikroms gyvūnų sveikatos bei gerovės srities priemonėms ir tam
tikroms techninėms ir mokslinėms priemonėms remti

(2007/757/EB)

EUROPOS BENDRIJŲ KOMISIJA,

atsižvelgdama į Europos bendrijos steigimo sutartį,

atsižvelgdama į 1990 m. birželio 26 d. Tarybos sprendimą
90/424/EEB dėl išlaidų veterinarijos srityje (1), ypač į jo 17 ir
20 straipsnius,

kadangi:

(1) Sprendime 90/424/EEB nustatomos procedūros, kuriomis
reglamentuojamas Bendrijos finansinis įnašas specialio-
sioms veterinarijos priemonėms remti, įskaitant gyvūnų
sveikatos bei gerovės srities priemones ir technines bei
mokslines priemones.

(2) Bendrija skiria finansinį įnašą informavimo apie gyvūnų
sveikatą ir gerovę politikai kurti, įskaitant ir tyrimams,
būtiniems teisės aktams dėl gyvūnų gerovės rengti ir
tobulinti, vykdyti. Bendrija taip pat turi taikyti arba padėti
valstybėms narėms ar tarptautinėms organizacijoms
taikyti technines ir mokslines priemones, būtinas Bend-
rijos veterinarijos teisės aktams tobulinti ir veterinarijos
mokymo ar švietimo raidai.

(3) Naujos gyvūnų veisimo technologijos, pavyzdžiui,
gyvūnų klonavimas, perkeliant somatinių ląstelių bran-
duolius (SCNT), naudojamos moksliniais tikslais. Soma-
tinių ląstelių branduolių perkėlimas, kurį ateityje planuo-
jama taikyti gyvulių veisimui ir maisto gamybai, gali ne
tik paveikti gyvūnų sveikatą ir jų gerovę, bet yra susijęs ir
su etiniais bei visuomeniniais aspektais. Todėl, be vyks-
tančių konsultacijų su Europos maisto saugos tarnyba ir
Europos etikos grupėmis, būtina atlikti Eurobarometro
tyrimą, siekiant sužinoti, ką apie galimą SCNT taikymą

žemės ūkio ir maisto sektoriuje mano vartotojai, ir ypač
išsiaiškinti informacijos apie šios technologijos naudo-
jimu maisto grandinėje, poreikį bei vartotojų pageidau-
jamus informavimo būdus. Atlikus Eurobarometro
tyrimą, bus surinkta reikalinga informacija, pagal kurią
bus galima įvertinti Bendrijos teisės aktų poreikį šioje
srityje. Todėl šiam tyrimui finansuoti turėtų būti
skiriamas Bendrijos finansinis įnašas.

(4) 2004 m. gruodžio 22 d. Tarybos reglamentu (EB)
Nr. 1/2005 dėl gyvūnų apsaugos juos vežant ir atliekant
susijusias operacijas ir iš dalies keičiančiu direktyvas
64/432/EEB ir 93/119/EB ir Reglamentą (EB)
Nr. 1255/97 (2) reikalaujama, kad Komisija nustatytų
naują aukščiausios ir žemiausios gyvūnų vežimo tempe-
ratūros intervalą.

(5) Be to, 2004 m. Europos maisto saugos tarnyba priėmė
nuomonę dėl kelių transporto priemonių mikroklimato
vežant gyvūnus standartų (3). Todėl būtina nustatyti
temperatūros sąlygas, kuriomis gyvūnai Bendrijoje vežami
tolimais atstumais, ir atlikti tyrimą. Atlikus tyrimą bus
surinkta informacijos, reikalingos rengiant ir tobulinant
gyvūnų apsaugos teisės aktus. Todėl šiam tyrimui finan-
suoti turėtų būti skiriamas Bendrijos finansinis įnašas.

(6) Komisijos komunikate Europos Parlamentui ir Tarybai dėl
Bendrijos veiksmų plano dėl gyvūnų apsaugos ir gerovės
2006–2010 m. (4) kviečiama visapusiškai remti tarptau-
tinių organizacijų, pavyzdžiui, Pasaulio gyvūnų sveikatos
organizacijos (OIE), veiklą gyvūnų gerovės srityje.

(7) 2005 m. OIE priėmė gyvūnų gerovės gaires dėl gyvūnų
pervežimo sausuma ir jūra, gyvūnų skerdimo žmonių
vartojimo poreikiams tenkinti ir humaniško gyvūnų
žudymo ligų kontrolės tikslais. OIE siekia toliau tobulinti
šias gaires ir imtis priemonių, visų pirma vykdyti
mokymus ir teikti konsultacijas, kad būtų galima užtik-
rinti gairių įgyvendinimą OIE priklausančiose šalyse.

LTL 305/52 Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2007 11 23

(1) OL L 224, 1990 8 18, p. 19. Sprendimas su paskutiniais pakeiti-
mais, padarytais Reglamentu (EB) Nr. 1791/2006 (OL L 363,
2006 12 20, p. 1).

(2) OL L 3, 2005 1 5, p. 1.
(3) The EFSA Journal (2004), 122, 1–25, Standards for microclimate

inside animal road transport vehicles.
(4) COM(2006) 13 galutinis.



(8) Planiniai OIE mokymai ir informaciniai renginiai būtini
siekiant tobulinti galiojančius veterinarijos teisės aktus bei
plėtoti dalyvaujančių šalių veterinarijos mokymą ir švie-
timą. Tokie poslinkiai trečiosiose šalyse atitinka
daugumos Europos piliečių pageidavimą (1), kad Bendrijos
ir į Bendriją eksportuojančių šalių gyvūnų gerovės sąlygos
būtų vienodos. Todėl Bendrija prie tokios veiklos turėtų
prisidėti ją finansuodama.

(9) Precedento neturi Belgiją, Liuksemburgą, Nyderlandus,
Prancūziją ir Vokietiją užklupusi mėlynojo liežuvio liga.
Kad būtų kuo mažiau neigiamų šios ligos padarinių,
būtina, kad veterinarijos gydytojai galėtų susipažinti su
pačia naujausia moksline informacija. Taip būtų susti-
printa greitu ligos nustatymu ir pranešimu apie įtartinus
atvejus grindžiama pasyvi klinikinė stebėsena, kuri yra
pagrindinė nenumatytų mėlynojo liežuvio ligos atvejų
planų dalis.

(10) Be to, OIE ir Bendrija ketina kartu spaudai rengti bukletą
apie tų šalių mėlynojo liežuvio ligos epidemiją, kuriame
bus pateikta naujausia informacija bei pristatyta Bendrijos
mėlynojo liežuvio ligos kontrolės politika. Todėl būtų
tikslinga Bendrijos finansiniu įnašu remti OIE veiklą ir
finansuoti šio bukleto rengimą bei leidybą.

(11) Išleidus tokį bukletą bus reikšmingai prisidėta prie būtino
veterinarijos mokymo ir švietimo raidos. Leidinys taip pat
bus pagrindinė priemonė rengiant nacionalines ir Ben-
drijos mėlynojo liežuvio ligos stebėsenos programas,
kurios yra svarbi veterinarijos teisės aktų, skirtų mėlynojo
liežuvio ligai, dalis.

(12) Bendrijos finansinio įnašo lėšos išmokamos tik tuo
atveju, jei planuoti veiksmai buvo iš tikrųjų įvykdyti ir
pateikta visa būtina informacija.

(13) Šiame sprendime nustatytos priemonės atitinka Maisto
grandinės ir gyvūnų sveikatos nuolatinio komiteto
nuomonę,

NUSPRENDĖ:

1 straipsnis

Vadovaujantis Sprendimo 90/424/EEB 16 straipsniu, Eurobaro-
metro atliekamam galimo gyvūnų klonavimo žemės ūkio ir
maisto sektoriuje tyrimui atlikti tvirtinamas 250 000 EUR
sumos neviršijantis Bendrijos finansinis įnašas.

2 straipsnis

Vadovaujantis Sprendimo 90/424/EEB 16 straipsniu, tempera-
tūros sąlygų, kuriomis gyvūnai vežami tolimais atstumais,
tyrimui atlikti tvirtinamas 300 000 EUR sumos neviršijantis
Bendrijos finansinis įnašas.

3 straipsnis

Vadovaujantis Sprendimo 90/424/EEB 19 straipsniu, tvirtinamas
100 000 EUR sumos neviršijantis Bendrijos finansinis įnašas
Pasauliniam gyvūnų sveikatos ir gerovės fondui, skirtas Pasaulio
gyvūnų sveikatos organizacijos (OIE) organizuojamiems
mokymo seminarams OIE gyvūnų gerovės gairių įgyvendinimo
tema.

4 straipsnis

Vadovaujantis Sprendimo 90/424/EEB 19 straipsniu, tvirtinamas
Bendrijos finansinis įnašas Pasaulio gyvūnų sveikatos organiza-
cijai (OIE) bukletui apie mėlynojo liežuvio ligą 1 800 egzem-
pliorių tiražu leisti. Šis įnašas gali sudaryti daugiausiai 50 %
tinkamų finansuoti išlaidų ir turi neviršyti 10 000 EUR sumos.

Priimta Briuselyje, 2007 m. lapkričio 14 d.

Komisijos vardu
Markos KYPRIANOU

Komisijos narys

LT2007 11 23 Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 305/53

(1) Specialusis Eurobarometras (270). ES piliečių nuomonė apie gyvūnų
gerovę. http://ec.europa.eu/food/animal/welfare/survey/sp_
barometer_aw_en.pdf, p. 32.


